

Kommodorin tervehdys

Kevät on edennyt lähes samanlaisten haasteiden ja rajoitusten kanssa kuin edeltävä kevät. Kotisatamassa ja veneiden äärellä ovat kuitenkin alkaneet perinteiset kevätkunnostustoimet, ja odotamme kesää toiveikkaina.

Kesällä kun suositukset ja rajoitukset sallivat, Pietarinkarilla aukeaa ravintola SuutarinLohi. Monissa liemissä keitetty ja maailman tuulissa ahavoitunut Chef Risto, Risto Nietosjärvi, tarjoilee historiallisessa paviljonkimiljöössä makuja lähisaaristosta ja kaukomailta.

Kilpailutoiminta alkaa kesäkuussa ja jatkuu syyskuun alkuun. Kilpailukalenteri ja ohjeet löytyvät kotisivuiltamme. Viime kesänä osallistujamäärät kasvoivat reilusti – Valssipurjehduksessa oli jo 14 venettä seurastamme! Jatketaan tänä vuonna tätä positiivista kehitystä.

Kilpailutoiminnan päätapahtuma on täällä järjestettävä kansallinen 29ereiden, 49FX sekä 49ereiden keskikesän osakilpailu 10.-11.7.2021. Omasta seurastamme on mukana kaksi 29er tiimiä, Camilla ja Charlotta Lehtonen sekä Rasmus Salminen ja Veikka Kuisma.

SPV on valinnut seuramme jäsenen Onni Kuisman Sailing Team Finlandin Nuoret Huiput -tiimiin 2021 49er luokassa. Junioreistamme on noussut SM-, PM-, EM- ja MM- ja Olympia-tason purjehtijoita. Hienoa että matka jatkuu!

Junioritoiminta alkaa huhtikuussa ensin jollien ja kumppareiden sekä Sydvästien kevätkunnostuksilla ja siitä edelleen vesitreeneihin. Vanhemmat juniorit suorittivat fysiikkatreenejä ohjatusti talven aikana. Alkeiskurssi sekä veneilyleiri järjestetään, elleivät rajoitukset tai suositukset näitä estä.

Toiminnan puitteisiin tehdään kaiken aikaa parannuksia. Kotisatamassa on parannettu kameravalvontaa ja linkki on tulossa UPS:n kotisivuille. Kotisatamaan tulee kesäksi myös kompostoiva puucee ns. Kotisataman kakkosvaiheen ensimmäisenä osana.

Pietarinkarin etelälaiturin osittaiseen korjaamiseen tarvittava puutavara kuljetetaan saareen huhti-toukokuun aikana ja laiturin korjaus toteutetaan talkootyönä. Pietarinkarilla tehdään myös maalaus- ja kunnostustöitä ainakin kilpailukopin sekä saunan osalta. Poijuja lisätään 2-4 kpl sekä tarkistetaan vanhojen poijujen kiinnitykset.

Kirstankarille on viime kesänä tuotu yksi poiju lahdelle kiinnittäytymiseen, rakennettu grillauspaikka sekä tänä keväänä uusittu saunan kiuas.

Turvallista ja nautinnollista purjehdusta ja veneilyä kaikille!

Seppo Ylä-Himanka